
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
27. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 16. 02. 2012 

čís. 1526/RMOb1014/27/12 – 1604/RMOb1014/27/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v.r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/75 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

1526/RMOb1014/27/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1527/RMOb1014/27/12 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1528/RMOb1014/27/12 01/VED/03 Návrh na jmenování hodnotící komise fotografické 
soutěže na téma „Moravská Ostrava a Přívoz očima 
lidí” 

1529/RMOb1014/27/12 01/VED/04 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2011 

1530/RMOb1014/27/12 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová 
Karolina) 

1531/RMOb1014/27/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 

1532/RMOb1014/27/12 02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace 

1533/RMOb1014/27/12 02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 
Ostrava, Blahoslavova 6/1594, příspěvková 
organizace 

1534/RMOb1014/27/12 02/OFR/04 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje 
Obecně závazná vyhláška města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 3/1994 

1535/RMOb1014/27/12 02/OFR/05 Návrh na podání žádosti o příspěvek na úhradu 
nákladů zabezpečení vzdělávací aktivity zaměstnanců 
v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! - 
Adaptabilita” 

1536/RMOb1014/27/12 02/OFR/06 Souhlas s přijetím podpory a uzavřením smlouvy 
o poskytnutí podpory na přípravu a realizaci 
podporovaných opatření z programu Zelená úsporám 
pro projekt „Revitalizace bytového domu 
Úprkova 18” 

1537/RMOb1014/27/12 02/OFR/07 Návrh na podání žádosti o grant Nadace Partnerství 
na projekt „Místo pod stromy 2012-2013 - sídliště 
VOLHA” 

1538/RMOb1014/27/12 02/OFR/08 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 

1539/RMOb1014/27/12 02/OFR/09 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/75 

1540/RMOb1014/27/12 02/OFR/10 Návrh na podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na projekt „MŠ Dvořákova - obnova fasády” 

1541/RMOb1014/27/12 03/OIMH/01 Návrh na převod majetku-veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce ulice 
Tyršova” 

1542/RMOb1014/27/12 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví - ulice Tyršova 

1543/RMOb1014/27/12 03/OIMH/03 Přehled dokončených akcí v roce 2011 zajišťovaných 
odborem investic a místního hospodářství 

1544/RMOb1014/27/12 03/OIMH/04 Žádost ve věci smluvní pokuty dle smlouvy o dílo 
č. 10511/2011/OIMH 

1545/RMOb1014/27/12 03/OIMH/05 Návrh na vydání dodatku ke Zřizovací listině 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

1546/RMOb1014/27/12 03/OIMH/06 Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava parku 
P. Bezruče”, kde je oprávněna rozhodnout rada města 

1547/RMOb1014/27/12 03/OIMH/08 Umístění reklamního stojanu na ul. 28. října 

1548/RMOb1014/27/12 03/OIMH/09 Informace o stavu bezpečnostní situace k petici 
občanů „Za Ostravu - Přívoz bez kriminality” 

1549/RMOb1014/27/12 03/OIMH/10 Návrh na podání odvolání proti rozsudku Okresního 
soudu v Ostravě spisová značka 80 C 8/99 - 657 
ze dne 15. 12. 2011 

1550/RMOb1014/27/12 03/OIMH/07 Návrh nařízení města - tržní řád 

1551/RMOb1014/27/12 03/OIMH/11 Návrh na zahájení výběrového řízení na uzavření 
Rámcové smlouvy na poskytování komplexních 
služeb v souvislosti s přípravou, zpracováváním 
a prováděním zadávacích řízení na zakázky zadávané 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

1552/RMOb1014/27/12 04/OM/01 Návrh na prodej pozemků parc. č. 3636/9 
a parc. č. 3640/13 vše v k. ú Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

1553/RMOb1014/27/12 04/OM/03 Návrh na uzavření smluv o podmínkách poskytnutí 
max. 30% slevy z kupní ceny s vlastníky jednotek 
v domě č. p. 1222 (Čs. legií 22) a spoluvlastnických 
podílů k pozemku parc. č. 720 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/75 

1554/RMOb1014/27/12 04/OM/04 Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek 
v domě č.p. 1886 (Herodova 3) a spoluvlastnických 
podílů k pozemku parc.č. 924/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

1555/RMOb1014/27/12 04/OM/05 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Českobratrská) 

1556/RMOb1014/27/12 04/OM/06 Návrh společnosti Dalkia Česká republika, a.s. 
na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Křižíkova) 

1557/RMOb1014/27/12 04/OM/07 Návrh společnosti Dalkia Česká republika, a.s. 
na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Muzejní, 
Pivovarská) 

1558/RMOb1014/27/12 04/OM/08 Návrh společnosti Dalkia Česká republika, a.s. 
na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poděbradova, 
Žerotínova) 

1559/RMOb1014/27/12 04/OM/09 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Hornopolní) 

1560/RMOb1014/27/12 04/OM/11 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Senovážná, Na Fifejdách, Cingrova 
a 28. října) 

1561/RMOb1014/27/12 04/OM/12 Žádost o povolení podnájmu v nebytových prostorách 
v domě Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

1562/RMOb1014/27/12 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
a s realizací sond v rámci projektu „Komplexní řešení 
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Novinářská, Hornopolní, Ahepjukova) 

1563/RMOb1014/27/12 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavebního objektu SO 271 Přeložka kabelů VN 
v rámci stavby „Ostrava, Hrušovská ZFPA - OV, 
VNk, NNk” na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Hrušovská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/75 

1564/RMOb1014/27/12 04/OM/15 Žádost o sdělení k bezúplatnému nabytí pozemku 
parc. č. 892/6 v k.ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Sokolská, Ostrčilova) 

1565/RMOb1014/27/12 04/OM/16 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1566/RMOb1014/27/12 04/OM/17 Stanovisko k záměru města prodat pozemek 
parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

1567/RMOb1014/27/12 04/OM/18 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Na Bělidle” na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Bělidle) 

1568/RMOb1014/27/12 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
„Výstavba plotu - oplocení pozemku” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Výstavní) 

1569/RMOb1014/27/12 04/OM/20 Informace k dopisu statutárního města Ostrava 
č. j. SMO/44355/12/LPO/Car 

1570/RMOb1014/27/12 04/OM/21 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Vítkovická) 

1571/RMOb1014/27/12 04/OM/23 Žádost společnosti Ostravská antikva s.r.o. o snížení 
nájmu z důvodu dlouhotrvající vlhkosti a problémy 
s kanalizací v nebytových prostorách v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Střelniční 10/1 

1572/RMOb1014/27/12 04/OM/24 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 
parc.č. 1936/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pobialova) 

1573/RMOb1014/27/12 04/OM/25 Žádost o prodej pozemku parc. č. 3010/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní) 

1574/RMOb1014/27/12 04/OM/26 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 1784/10 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Jirská) 

1575/RMOb1014/27/12 04/OM/27 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 2362/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní) 

1576/RMOb1014/27/12 04/OM/28 Žádost /////////////////////// o rozšíření účelu nájmu v 
nebytových prostorách v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Střední 1901/3, jednotka č. 1901/903 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/75 

1577/RMOb1014/27/12 04/OM/29 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stříšek nad vstupy bytového domu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ženíškova) 

1578/RMOb1014/27/12 04/OM/30 Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla 
právnické osoby 

1579/RMOb1014/27/12 04/OM/31 Žádosti nájemců nebytových prostor o vrácení 50 % 
složené jistoty 

1580/RMOb1014/27/12 04/OM/32 Žádost společných nájemců bytu č. 2 v domě 
Špálova 439/12 v Ostravě-Přívoze o ukončení nájmu 
bytu dohodou 

1581/RMOb1014/27/12 04/OM/33 Žádost společných nájemců bytu č. 2 v domě 
Jílová 1162/31 v Ostravě - Moravské Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

1582/RMOb1014/27/12 04/OM/34 Žádost sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. 
o pronájem bytu č. 1 v domě Karolíny Světlé 210/13 
v Ostravě-Přívoze k rozšíření projektu krizového 
bydlení s inkluzívním programem PRO RODINU 

1583/RMOb1014/27/12 04/OM/35 Návrh na mimořádné řešení bytové situace nájemce 
bytu č. 3 v domě Dobrovského 490/6 v Ostravě-
Přívoze pronájmem jiného bytu 

1584/RMOb1014/27/12 04/OM/36 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Dobrovského 490/6 
v Ostravě-Přívoze o ukončení nájmu bytu dohodou 
a návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu 

1585/RMOb1014/27/12 04/OM/37 Žádost //////////////// o uzavření nové nájemní smlouvy 

1586/RMOb1014/27/12 04/OM/38 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

1587/RMOb1014/27/12 04/OM/39 Projednání žádosti o koupi spoluvlastnického podílu 
domu č. p. 1879 (Foerstrova 17) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

1588/RMOb1014/27/12 04/OM/40 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1495 
(EN) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova, Valchařská) 

1589/RMOb1014/27/12 04/OM/41 Návrh Dohody o výkonu domovnické činnosti 
a zřízení funkce domovníka v bytových domech 
ve správě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

1590/RMOb1014/27/12 03/OIMH/12 Návrh na schválení zadávací dokumentace 
a na omezení počtu zájemců k podání nabídky 
v zadávacím řízení na zhotovitele stavby a publicity 
akce „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - 
Přívoze” 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/75 

1591/RMOb1014/27/12 05/OŠV/01 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 
a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené pro rok 2012 

1592/RMOb1014/27/12 05/OŠV/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích 
aktivit pro rok 2012 

1593/RMOb1014/27/12 05/OŠV/03 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava, se sídlem 
Sokolská třída 48, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava o prominutí a vrácení odvodu a penále 
za porušení rozpočtové kázně 

1594/RMOb1014/27/12 05/OŠV/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám MŠ 

1595/RMOb1014/27/12 05/OŠV/05 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
ZŠ a CKV MO 

1596/RMOb1014/27/12 05/OŠV/06 Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, 
Poděbradova 19, PO 

1597/RMOb1014/27/12 05/OŠV/07 Návrh na jmenování členů konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů na výkon činnosti 
ředitele/ky MŠO, Hornická 43A, PO 

1598/RMOb1014/27/12 05/OŠV/08 Návrh na vydání Dodatku č. 1 k zásadám 
ZAS 2009 -01, Zásady pro odměňování statutárních 
orgánů příspěvkových organizací zřízených SMO, 
MOb MOaP 

1599/RMOb1014/27/12 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

1600/RMOb1014/27/12 07/OVV/02 Výroční zpráva za rok 2011 v oblasti poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

1601/RMOb1014/27/12 07/OVV/03 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Redakční práce a tisk 
zpravodaje Centrum” 

1602/RMOb1014/27/12 07/OVV/04 Žádost Ing. Petry Bernfeldové o schválení výkonu 
funkce místostarostky jako neuvolněné členky 
zastupitelstva městského obvodu 

1603/RMOb1014/27/12 07/OVV/05 Návrh na zpětvzetí výpovědi Smlouvy o dílo číslo 
TP07/06 

1604/RMOb1014/27/12  Návrh na revokaci usnesení Rady 
městského  obvodu     Moravská   Ostrava   a   Přívoz
 č. 1512/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/75 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/02 Návrh na prodej 2/6 spoluvlastnického podílu pozemku p.č.st. 25, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská, Dobrovského) 

07/OVV/06 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v dubnu - červnu roku 2012 

 __________________________________________________________________________  

Materiály, které byly z projednávání staženy 

Materiál Název 

04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním inženýrských sítí a sjezdu v rámci 
stavby „Výstavba bytových domů - Moravská Ostrava” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ulice Nádražní a Engelmüllerova). 

 __________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/75 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1526/RMOb1014/27/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 1. 2012 
do 31. 1. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 23.02.2012 

 __________________________________________________________________  

 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1527/RMOb1014/27/12 

01/VED/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 11. 2011 do 31. 1. 2012 ve znění 
přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodů 1) – 3) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/75 

Návrh na jmenování hodnotící komise fotografické so utěže na téma „Moravská 
Ostrava a P řívoz o čima lidí” 

Usnesení číslo: 1528/RMOb1014/27/12 

01/VED/03 

k usnesení č. 1475/RMOb1014/26/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje 

  hodnotící komisi fotografické soutěže ve složení: 

Fedor Gabčan  

Miloš Polášek 

Marie Václavková  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí Termín: 23.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Zpráva o činnosti Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na úseku 
přenesené p ůsobnosti za rok 2011 

Usnesení číslo: 1529/RMOb1014/27/12 

01/VED/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí Zprávu o činnosti Úřadu městské obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/75 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Nová Karolina)  

Usnesení číslo: 1530/RMOb1014/27/12 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
nově označené pozemky parc. č. 276/2, 3380/24, 3457/10, 3457/39, 3457/40, 3463/34 
dle geometrického plánu č. 3712-143/2011 ze dne 02. 12. 2011 a pozemky parc. č. 3589/32, 
4173/12, 4173/13, 3378  za část nově označeného pozemku 
parc. č. 3380/23 dle geometrického plánu č. 3712-143/2011 ze dne 02. 12. 2011, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina) 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky  ve vlastnictví společnosti Multi Veste 
Czech Republic 5, s.r.o.: 

− část pozemku parc. č. 276/2  ost. pl., jiná pl. nově označena  jako pozemek 
parc. č. 276/2 ost. pl., jiná pl. o výměře 1.905 m² 

− část pozemku parc. č. 3380/16  ost. pl., manipulační  pl. nově označena  jako pozemek 
parc. č. 3380/24  ost. pl., manipulační  pl. o výměře 139 m² 

− část pozemku parc. č. 3457/10 ost. pl., neplodná půda nově označena  jako pozemek 
parc. č. 3457/10 ost. pl., neplodná půda o výměře 707 m² 

− část pozemku parc. č. 3457/10 ost. pl., neplodná půda a část pozemku parc. č. 276/2 
ost. pl., jiná pl. oddělena a nově označena  jako pozemek parc. č. 3457/39 
ost. pl., neplodná půda o výměře 167 m² 

− část pozemku parc. č. 3457/21 ost. pl., neplodná půda a část pozemku parc. č. 244/38 
ost. pl. jiná pl. oddělena a nově označena  jako pozemek parc. č. 3457/40 
ost. pl., neplodná půda o výměře 704 m² 

− část pozemku parc. č. 3463/21 ost. pl., jiná pl.  nově označena  jako pozemek 
parc. č. 3463/34  ost. pl., jiná pl.  o výměře 1.349 m² 

− pozemek parc. č. 3589/32 ost. pl., ost.  komunikace o výměře 278 m² 

− pozemek parc. č. 4173/12 ost. pl., jiná pl. o výměře 40 m² 

− pozemek parc.č. 4173/13 ost. pl., ost. komunikace o výměře 298 m² 

− pozemek parc. č. 3378 ost. pl., jiná plocha o výměře 97 m² 

za část pozemku parc. č. 3380/1 ost. pl., manipulační pl. nově označena jako pozemek 
parc. č. 3380/23 ost. pl., manipulační pl. o výměře 4152 m²  v k. ú. Moravská Ostrava, který 
je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřen městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

dle geometrického plánu č. 3712-143/2011 ze dne 02. 12. 2011, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/75 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 2/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 1531/RMOb1014/27/12 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 2/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění tako: 

   

 

 

 

 

příjmy celkem po konsolidaci 314 460 tis. Kč  

v tom:   

daňové příjmy 44 700 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 759 tis. Kč 

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 114 001 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 81 970 tis. Kč 

celkové zdroje 396 430 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 396 430 tis. Kč 

v tom: 
 

běžné výdaje 312 038 tis. Kč 

kapitálové výdaje 84 392 tis. Kč 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 1/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/75 

 

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Odvod za porušení rozpo čtové kázn ě Základní školy Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 1532/RMOb1014/27/12 

02/OFR/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní škole Ostrava, 
Kounicova 2, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, IČ 709 33 952 ve výši 8 107,50 Kč 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) stanovuje 

  Základní škole Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 709 33 952 lhůtu do 31. 3. 2012  pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 27.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Odvod za porušení rozpo čtové kázn ě Mateřské školy Ostrava, 
Blahoslavova 6/1594, p říspěvková organizace 

Usnesení číslo: 1533/RMOb1014/27/12 

02/OFR/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 
Blahoslavova 6/1594, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, IČ 750 27 305, 
ve výši 370,- Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/75 

2) stanovuje 

  Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6/1594, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 750 27 305, lhůtu do 31. 3. 2012 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 27.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh obecn ě závazné vyhlášky, kterou se zrušuje Obecn ě závazná vyhláška 
města Ostravy, m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz č. 3/1994 

Usnesení číslo: 1534/RMOb1014/27/12 

02/OFR/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu předložit Zastupitelstvu města Ostravy návrh obecně 
závazné vyhlášky, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 3/1994, o Účelovém fondu oprav a modernizací 
obytných domů na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a o poskytování 
půjček z tohoto fondu, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________   

Návrh na podání žádosti o p říspěvek na úhradu náklad ů zabezpečení vzd ělávací 
aktivity zam ěstnanc ů v rámci projektu „Vzd ělávejte se pro r ůst! - Adaptabilita” 

Usnesení číslo: 1535/RMOb1014/27/12 

02/OFR/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o příspěvek na úhradu nákladů zabezpečení vzdělávací 
aktivity zaměstnanců v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! - Adaptabilita” 
realizovaného prostřednictvím ministerstva práce a sociálních věcí pomocí příslušných 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/75 

kontaktních pracovišť Úřadů práce České republiky na školení zaměstnanců v sociálních 
službách dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o  příspěvek na úhradu nákladů zabezpečení vzdělávací 
aktivity zaměstnanců v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! - Adaptabilita” 
realizovaného prostřednictvím ministerstva práce a sociálních věcí pomocí příslušných 
kontaktních pracovišť Úřadů práce České republiky na školení zaměstnanců v sociálních 
službách dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 28.02.2012 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s p řijetím podpory a uzav řením smlouvy o poskytnutí podpory 
na přípravu a realizaci podporovaných opat ření z programu Zelená úsporám 
pro projekt „Revitalizace bytového domu Úprkova 18”  

Usnesení číslo: 1536/RMOb1014/27/12 

02/OFR/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o přijetí podpory ve výši 31 000 Kč ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky  na přípravu a realizaci podporovaných opatření  z programu Zelená úsporám 

b) o uzavření Smlouvy č. SP-13029707 o poskytnutí podpory na přípravu a realizaci 
podporovaných opatření z programu Zelená úsporám ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/75 

Návrh na podání žádosti o grant Nadace Partnerství na projekt „Místo pod stromy 
2012-2013 - sídlišt ě VOLHA” 

Usnesení číslo: 1537/RMOb1014/27/12 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o grant z Nadace Partnerství na projekt „Místo pod stromy 
2012-2013 - sídliště VOLHA” dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o grant z Nadace Partnerství na projekt „Místo pod 
stromy 2012-2013 - sídliště VOLHA” dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit závazek následné péče o výsadbu a upravené veřejné prostranství 
prostřednictvím příspěvkové organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, 
p.o. 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o partnerství a spolupráci s nevládní neziskovou organizací 
Arnika - Centrum pro podporu občanů, se sídlem Chlumova 17, 130 00 Praha 3, 
IČ 70947261 pro projekt „Místo pod stromy 2012-2013 - sídliště VOLHA” ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o partnerství a spolupráci dle bodu 2) 
tohoto materiálu  

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 28.02.2012 

5) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c)  tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/75 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení 

Usnesení číslo: 1538/RMOb1014/27/12 

02/OFR/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 158 130,00 Kč dlužníkovi - panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 60 C 344/2005 a uzavřít 
dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 
2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka podepsána 
a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 37 304,00 Kč dlužníkovi - paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 60 C 25/2010 a uzavřít 
dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 
2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka podepsána 
a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

c) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 70 486,00 Kč dlužníkovi - paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 57 C 195/2004 a 
uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. 
b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany 
dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi 

d) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 53 840,00 Kč dlužníkovi - paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 24 C 43/2005 a 
uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. 
b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany 
dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi 

e) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 411 772,00 Kč dlužníkovi - paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 
dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 22 C 197/96, čj. 58 C 
307/98 a čj. 30 C 441/99  a uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 
983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části 
dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl 
text dohody doručen dlužníkovi 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/75 

f) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 669 574,00 Kč dlužníkovi - paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  které je povinna 
uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 23 C 
178/97, čj. 65 Ro 1874/98 a čj. 37 C 385/2000  a uzavřít dohodu o prominutí části dluhu 
dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že 
dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 
30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

g) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 101 974,00 Kč dlužníkovi - panu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli na 
základě pravomocného usnesení Okresního soudu v Opavě o dědictví čj. 30 D 
307/2009  a uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 
bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

h) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 467 689,00 Kč dlužníkovi - paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 24 C 116/98, čj. 65 
Ro 3416/98, čj. 66 Ro 4928/98 a čj. 67 Ro 4537/2003 a uzavřít dohodu o prominutí části 
dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 
za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a 
doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Usnesení číslo: 1539/RMOb1014/27/12 

02/OFR/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 500,00 Kč 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 156 796,42 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/75 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  realizovat provedení odpisu pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.03.2012 

4) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí neinvesti ční dotace z rozpo čtu statutárního 
města Ostravy na projekt „MŠ Dvo řákova - obnova fasády” 

Usnesení číslo: 1540/RMOb1014/27/12 

02/OFR/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na projekt „MŠ Dvořákova - obnova fasády” dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na projekt „MŠ Dvořákova - obnova fasády” dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „MŠ Dvořákova - obnova fasády” dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 28.02.2012 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/75 

Návrh na p řevod majetku-ve řejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce ulice Tyršova” 

Usnesení číslo: 1541/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o předání veřejného osvětlení v hodnotě 728 247,00 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce ulice Tyršova” (č. akce 9274) do majetku statutárního města Ostravy 

2) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ulice Tyršova 

Usnesení číslo: 1542/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/02 

 

k usnesení č. 1139/RMOb1014/20/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  trvat na rozhodnutí ze dne 31. 10. 2011 nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, 
která vznikla dne 2. 12. 2010 p. //////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní 
komunikaci ulice Tyršova v Moravské Ostravě  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní událost makléři pojištění a leasingu 
FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/75 

Přehled dokon čených akcí v roce 2011 zajiš ťovaných odborem investic a místního 
hospodá řství 

Usnesení číslo: 1543/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  přehled dokončených akcí v roce 2011 zajišťovaných odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  předkládat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 
investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 28.02.2013 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ve v ěci smluvní pokuty dle smlouvy o dílo č. 10511/2011/OIMH 

Usnesení číslo: 1544/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti BDSTAV MORAVA s.r.o. ve věci smluvní pokuty uplatněné ze Smlouvy 
o dílo č. 10511/2011/OIMH ze dne 20. 6. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  setrvat na smluvní pokutě uplatněné vůči společnosti BDSTAV MORAVA s.r.o., 
Družstevní 2288, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 26807947 v souladu se Smlouvou o dílo 
č. 10511/2011/OIMH ze dne 20. 6. 2011 ve výši 651 984,00 Kč  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 16.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/75 

Návrh na vydání dodatku ke Z řizovací listin ě Technických služeb Moravská 
Ostrava a P řívoz, p říspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 1545/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit vydání dodatku č. 1 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o realizaci p řeložky 
distribu čního za řízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Zpr ůjezdn ění ulice Ostr čilova a úprava parku P. Bezru če”, kde je oprávn ěna 
rozhodnout rada m ěsta 

Usnesení číslo: 1546/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/06 

 

k usnesení č. 0796/RMOb1014/15/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 

  radu města, aby rozhodla o uzavření Smlouvy o  uzavření budoucí smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci „Zprůjezdnění 
ulice Ostrčilova a úprava parku P. Bezruče“ mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 a  statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30.04.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/75 

Umíst ění reklamního stojanu na ul. 28. října 

Usnesení číslo: 1547/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení 
o zabrané ploše 6 m² na chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava 
od 22. 3. 2012 do 21. 9. 2012 pro společnost HyperCube, a.s., IČ: 27642291, se sídlem 
V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 06.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o stavu bezpe čnostní situace k petici ob čanů „Za Ostravu - P řívoz 
bez kriminality” 

Usnesení číslo: 1548/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/09 

 

k usnesení č. 0572/RMOb1014/12/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o stavu bezpečnostní situace v lokalitě Ostrava - Přívoz 

2) ukládá 

  místostarostovi Daliboru Moukovi předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Havlíček, starosta Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na podání odvolání proti rozsudku Okresního s oudu v Ostrav ě spisová 
značka 80 C 8/99 - 657 ze dne 15. 12. 2011 

Usnesení číslo: 1549/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  podat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě spisová značka 80 C 8/99 – 657 
ze dne 15. 12. 2011, doručenému právní zástupkyni statutárního města Ostrava, městského 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/75 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz JUDr. Haně Sayehové dne 14. 2. 2012, kterým bylo 
rozhodnuto, že statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
je povinen zaplatit žalobci /////////////////// částku ve výši 1 688 898 Kč s úrokem z prodlení ve 
výši 17 % ročně z částky 1 237 466 Kč za dobu od 8. 7. 1994 do zaplacení spolu s úrokem ve 
výši 15 % z částky 451 432 Kč za dobu od 4. 12. 1998 do zaplacení, dále České 
republice na nákladech řízení částku 13 726 Kč a žalobci na nákladech řízení 634 660,40 Kč 
k rukám zástupce žalobce, to vše do 3 dnů od právní moci rozsudku 

2) ukládá 

  doručit právní zástupkyni městského obvodu JUDr. Haně Sayehové rozhodnutí dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 24.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na řízení města - tržní řád 

Usnesení číslo: 1550/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  návrh nařízení statutárního města Ostrava, kterým bude pro území celého města vydán tržní 
řád ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  odboru investic a místního hospodářství požádat živnostenský úřad Magistrátu města  
Ostravy o změnu  části VIII přílohy návrhu nařízení města ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, která vymezuje prodejní místa v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
takto: 

− doplnit tržní místo Jiráskovo náměstí, parc.č. 3502 v kat. území Moravská Ostrava 
o pořádání velikonočních trhů v období březen - duben od 10:00 do 18:00 hod. 
s maximální kapacitou 20 stánků a o pořádání vánočních trhů  od 9:00 do 20:00 hod.,   

− restaurační zahrádky v městském obvodu nevymezovat lokalitou a stanovit pro jejich 
provoz max. dobu prodeje od 9:00 do 22:00 hod. v období 
 od 1. 4. do 31. 10. kalendářního roku 

− vyřadit z předsunutých prodejních míst parc.č.  3575,  ul. Stodolní, 

− neumožnit pojízdný a pochůzkový prodej s prodejním zařízením na území městského 
obvodu.      

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/75 

Návrh na zahájení výb ěrového řízení na uzav ření Rámcové smlouvy 
na poskytování komplexních služeb v souvislosti s p řípravou, zpracováváním 
a provád ěním zadávacích řízení na zakázky zadávané statutárním m ěstem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a P řívoz dle ust. § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Usnesení číslo: 1551/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zahájení výběrového řízení na uzavření Rámcové smlouvy na poskytování 
komplexních služeb v souvislosti s přípravou, zpracováváním a prováděním zadávacích 
řízení na zakázky zadávané statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz dle ust. § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 1a) tohoto usnesení podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky s těmito dílčími kritérii: 

Celková nabídková cena pro hodnocení               váha 50% 

Procentní výše motivační odměny                        váha 20% 

Způsob poskytování služeb                                   váha 30% 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 

1. Enenkl Vyroubal Brudný v.o.s., Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 26823683  

2. JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 25392875 

3. Unitender, s.r.o., Jurečkova 1812/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 25394495 

4. QUANTUM CZ s.r.o., Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 
IČ 25869043 

5. RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61972690 

6. eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha – Holešovice, IČ 27149862 

7. advokátní kancelář Zientek & Olivík, Stodolní 31, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
rámcové smlouvy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) jmenuje  

  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/75 

3. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

4. JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 

5. Tomáš Kuřec, místostarosta 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

4) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení na webových stránkách městského obvodu a na provedení 
výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 3636/9 a parc. č. 3640/13 vše v k. ú Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

Usnesení číslo: 1552/RMOb1014/27/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu  

a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o uzavření dohody o narovnání  se společností 
VÍTKOVICE, a. s. se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ 706 02, 
IČ: 451 93 070, za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 3640/13 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 140 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) rozhodnout o prodeji pozemků parc. č. 3640/13 - zastavěná plocha a nádvoří 
a parc. č. 3636/9 - ostatní plocha, jiná plocha, bez příslušenství (lokalita ul. 1. máje), 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, společnosti VÍTKOVICE, a. s. se sídlem Ostrava - Vítkovice, 
Ruská 2887/101, PSČ 706 02, IČ: 451 93 070, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 160.000,- Kč s  úhradou nákladů spojených s vypravováním 
znaleckého posudku ve výši 3 500,- Kč, a o dohodě o narovnání za bezesmluvní užívání 
pozemku parc. č. 3640/13 o výměře 140 m²  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  
ve výši 250,- Kč/m²/rok a to od 1.1.2010 do dne nabytí vlastnického práva 
k předmětnému pozemku 

c) rozhodnout o uzavření kupní smlouvy s dohodou o narovnání ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu  

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/75 

Návrh na uzav ření smluv o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny 
s vlastníky jednotek v dom ě č. p. 1222 (Čs. legií 22) a spoluvlastnických podíl ů 
k pozemku parc. č. 720 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1553/RMOb1014/27/12 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu uzavřít smlouvy o podmínkách  poskytnutí max. 30% slevy 
z kupní ceny jednotek v domě č. p. 1222 (Čs. legií 22) a spoluvlastnických podílů k pozemku 
parc. č. 720  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 0181/ZMObM1014/2/11 ze dne 21. 6. 2011  
s níže uvedenými vlastníky: 

1.1. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/ (b. j. č. 1222/1) 

1.2. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 1222/3) 

1.3. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
(b. j. č. 1222/7) 

1.4. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 1222/8) 

1.5. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////zastoupený na základě 
plné moci//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (b. j. č. 1222/9) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/75 

Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek  v dom ě č.p. 1886 
(Herodova 3) a spoluvlastnických podíl ů k pozemku parc. č. 924/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1554/RMOb1014/27/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 30% slevy z kupních cen jednotek v  domě 
č. p. 1886  (Herodova 3)  a spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 924/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  dle uzavřených „Smluv o podmínkách poskytnutí 
max. 30% slevy z kupní ceny“, ve  dvou  splátkách: 50 %  do  90 dnů od  rozhodnutí 
zastupitelstva městského obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí zastupitelstva městského 
obvodu níže uvedeným vlastníkům: 

1.1. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 30 751,- Kč (b. j. č. 1886/3) 

1.2. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 29 286,- Kč (b. j. č. 
1886/5) 

1.3. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 29 224,- Kč 
(b. j. č. 1886/8) 

1.4. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 30 205,- Kč (b. j. č. 1886/9) 

1.5. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 45 769,- Kč 
(b. j. č. 1886/10) 

1.6. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 32 697,- Kč 
(b. j. č. 1886/11) 

1.7. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 29 114,- Kč (b. j. č. 1886/12) 

1.8. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 27 654,- Kč (b. j. č. 1886/13) 

1.9. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 31 387,- Kč 
(b. j. č. 1886/14) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/75 

1.10. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////, ve výši 35 494,- Kč (b. j. č. 1886/15) 

1.11. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////, ve výši 29 788,- Kč (b. j. č. 1886/16) 

1.12. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 26 842,- Kč (b. j. č. 1886/18) 

1.13. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////, ve výši 33 521,- Kč (b. j. č. 1886/19) 

1.14. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
, ve výši 29 748,- Kč (b. j. č. 1886/20) 

1.15. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 22 563,- Kč (b. j. č. 1886/21) 

1.16. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 52 849,- Kč 
(b. j. č. 1886/22)  formou odečtu z nesplacené části kupní ceny 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu    

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Českobratrská) 

Usnesení číslo: 1555/RMOb1014/27/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o prodloužení doby k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene z původních dvou let na dobu tří let 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 o prodloužení doby k uzavření smlouvy o zřízení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/75 

věcného břemene z původních dvou let na dobu tří let a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 14. 4. 2010 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s. na uzav ření dodatku č. 1 
ke smlouv ě o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice K řižíkova) 

Usnesení číslo: 1556/RMOb1014/27/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti Dalkia Česká republika, a.s. o prodloužení doby k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti Dalkia Česká republika, a.s. se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, IČ 451 93 410 o prodloužení doby k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let a uzavření 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11. 6. 2010 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s. na uzav ření dodatku č. 1 
ke smlouv ě o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Muzejní, Pivo varská) 

Usnesení číslo: 1557/RMOb1014/27/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti Dalkia Česká republika, a.s. o prodloužení doby k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti Dalkia Česká republika, a.s. se sídlem Ostrava, Moravská 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/75 

Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, IČ 451 93 410 o prodloužení doby k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let a uzavření 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 17. 3. 2010 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s. na uzav ření dodatku č. 1 
ke smlouv ě o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Pod ěbradova, Žerotínova) 

Usnesení číslo: 1558/RMOb1014/27/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti Dalkia Česká republika, a.s. o prodloužení doby k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti Dalkia Česká republika, a.s. se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, IČ 451 93 410, o prodloužení doby k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let a uzavření 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 17. 3. 2010 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Hornopolní) 

Usnesení číslo: 1559/RMOb1014/27/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2260/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 2260/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o. se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 277 68 961, spočívající v právu 
mít zřízený a provozovat v částech pozemků NTL plynovod a v právu vstupu a vjezdu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/75 

na části pozemků v souvislosti se zřízením, opravami, provozováním a odstraňováním 
NTL plynovodu, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3460-C506-1/2010 
a č. 3468-C506.1-1/2010 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 2011/VB/MO-014/S.I-56/IN ze dne 4. 12. 2011, a to ve výši 6.270 Kč  + zákonná 
sazba DPH ve výši 1.254 Kč a znaleckým posudkem č. 2011/VB/MO-018/S.I-56/IN 
ze dne 5. 12. 2011, a to ve výši 14.190 Kč  + zákonná sazba DPH ve výši 2.838 Kč, 
přičemž úhradu za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí hradí investor stavby, státní příspěvková organizace Ředitelství silnic 
a dálnic ČR se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Senovážná, Na Fifejdách, Cingrova a 28. října) 

Usnesení číslo: 1560/RMOb1014/27/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2620/65 zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. 2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2620/129 ostatní 
plocha, jiná plocha, parc. č. 2620/148 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2620/19 díl 1, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN), 
parc. č. 2620/95 díl 1, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence 
nemovitostí (EN), parc. č. 2620/95 díl 2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela 
původ Evidence nemovitostí (EN) k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti SMP Net, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 277 68 961, spočívající v právu zřídit a provozovat v částech pozemků 
NTL plynovod a NTL přípojky a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků v souvislosti 
se zřizováním, opravami, provozováním a odstraňováním NTL plynovodu a NTL 
přípojek, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr NTL plynovodu a NTL přípojek, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/75 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o povolení podnájmu v nebytových prostorách v dom ě Nádražní 1325/18, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1561/RMOb1014/27/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o povolení podnájmu 
v nebytových prostorách v domě Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  vydat ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s přenecháním části 
nebytových prostor o výměře 22,56 m² ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 1325/18, 
Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu ////////////////////////////////////////////////////////// 
//////////////////////////////////// za účelem provozování nestátního zdravotnického zařízení - oční 
ordinace na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových 
prostor jednotky č. 1325/902 o celkové výměře 191,87 m² 

 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/75 

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem na pozemky a s realizací s ond v rámci 
projektu „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazb ě na stará d ůlní díla” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Noviná řská, Hornopolní, 
Ahepjukova) 

Usnesení číslo: 1562/RMOb1014/27/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit V ědeckovýzkumnému uhelnému ústavu, a.s., se sídlem Ostrava-Radvanice, 
Pikartská 1337/7, PSČ 716 07, IČ 451 93 380, souhlas se vstupem na pozemky a s realizací 
sond v rámci projektu  „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla 
v Moravskoslezském kraji“ uvedené v důvodové zprávě, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle předložených plánů 21.24, 21.28, 21.29, 21.30 za podmínky, že budou 
ošetřena práva vlastníka pozemků a pozemky budou uvedeny do původního stavu  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavebního objektu SO 271 
Přeložka kabel ů VN v rámci stavby „Ostrava, Hrušovská ZFPA - OV, V Nk, NNk” 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a  uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Hru šovská) 

Usnesení číslo: 1563/RMOb1014/27/12 

04/OM/14 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací stavebního 
objektu SO 271 Přeložka kabelů VN v rámci stavby „Ostrava, Hrušovská, ZFPA-OV, 
VNk, NNk“ na pozemku parc. č. 1100/7, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/75 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 16.04.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o sd ělení k bezúplatnému nabytí pozemku parc. č. 892/6 v k.ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Sokolská, Ostr čilova) 

Usnesení číslo: 1564/RMOb1014/27/12 

04/OM/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o nabídce ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k bezúplatnému nabytí pozemku parc. č. 892/6 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 173 m² v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sokolská, Ostrčilova) 

b) rozhodnout sdělit, že má zájem o bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 892/6 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 173 m² v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sokolská, Ostrčilova) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1565/RMOb1014/27/12 

04/OM/16 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Střední 1901/4, jednotka č. 1901/901 o výměře 48,32 m²  - po TECHNOEX spol. s r. o., 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, s ////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu servis PC, výroba klíčů, reklama, se stanovením nájemného ve výši 100,-- 
Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 120 000,-- Kč/rok, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/75 

Na Jízdárně 2895/18, nebytový prostor v 1. nadzemním podlaží o výměře 58,90 m²   - 
po //////////,  s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 2,  s //////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////////////////////////////////, ///////////, účel nájmu fyzioterapie - 
provozování nestátního zdravotnického zařízení, se stanovením nájemného 
ve výši 100,-- Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 35 400,-- Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1769/28, jednotka č. 1769/902 o výměře 27,47 m²   - volný prostor, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1,  s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
účel nájmu kancelář, studovna, pracovna, se stanovením nájemného 
ve výši 100,-- Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 16 500,-- Kč/rok, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

Usnesení číslo: 1566/RMOb1014/27/12 

04/OM/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti: 

- ////////////////////////////////////////////////////////////// 

- společnosti Vítkovice a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Ostrava Vítkovice, IČ 45193070 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2953/2, ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 831 m²  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. 1. máje), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/75 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu ul. Na B ělidle” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na B ělidle) 

Usnesení číslo: 1567/RMOb1014/27/12 

04/OM/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava, souhlas s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Na Bělidle“ na pozemcích parc. č. 1062, 
parc. č. 1114/3, parc. č. 1116/2 a parc. č. 1119/3, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení a stavebního 
řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.03.2012 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „Výstavba plotu - oplocení pozemku” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Výstavní) 

Usnesení číslo: 1568/RMOb1014/27/12 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti PS Tech, s.r.o., Ostrava-Nová Bělá, Krmelínská 364/164, PSČ 724 00, 
IČ 258 77 623, souhlas s realizací stavby „Výstavba plotu - oplocení 
pozemku“ v sousedství pozemku p. č. 2975/7, ostatní plocha, zeleň, v  k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu a ohlášení 
stavby ve smyslu ust. § 96 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/75 

Informace k dopisu statutárního m ěsta Ostrava č. j. SMO/44355/12/LPO/Car 

Usnesení číslo: 1569/RMOb1014/27/12 

04/OM/20 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  dopis statutárního města Ostrava č. j. SMO/44355/12/LPO/Car doručený 
dne 8. 2. 2012 ve věci žádosti o respektování vzájemných smluvních ujednání, 
vyjádřených v kupní smlouvě a smlouvě o předkupním právu uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava a společností AMÁDEUS REAL, a.s. dne 29. 5. 2009    

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit na 28. schůzi rady městského obvodu návrh 
odpovědi statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 08.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Vítkovická) 

Usnesení číslo: 1570/RMOb1014/27/12 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2727/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 247 29 035 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
kabelu VN a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování kabelu VN, o výměrách v souladu s geometrickým plánem 
jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přeložky kabelu VN, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/75 

Žádost spole čnosti Ostravská antikva s.r.o. o snížení nájmu z d ůvodu 
dlouhotrvající vlhkosti a problémy s kanalizací v n ebytových prostorách v Ostrav ě 
- Moravské Ostrav ě, Střelniční 10/1 

Usnesení číslo: 1571/RMOb1014/27/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Ostravská Antikva s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 45194271 o snížení nájemného v nebytových 
prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, Střelniční 10/1, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout společnosti Ostravská Antikva s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 45194271, slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Střelniční 10/1, ve výši 50 % současného ročního nájemného 
od 1. 3. 2012 do 28. 2. 2013 z důvodu vlhkosti v pronajatých nebytových prostorách 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 1936/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Pobialova) 

Usnesení číslo: 1572/RMOb1014/27/12 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemek parc.č. 1936/1 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pobialova), ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc.č. 1936/1  - ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pobialova), 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/75 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh  dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej pozemku parc. č. 3010/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Válcovní) 

Usnesení číslo: 1573/RMOb1014/27/12 

04/OM/25 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti INOVAČNÍ a.s., se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ: 285 75 431 a společnosti BAIL - SPORT 
s.r.o. se sídlem Ostrava - Vítkovice, Válcovní 1841/31, PSČ 703 00, IČ: 619 77 209 
o koupi pozemku parc. č. 3010/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 3010/3 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 595 m² ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh  dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 1784/10 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Jirská) 

Usnesení číslo: 1574/RMOb1014/27/12 

04/OM/26 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat   část pozemku parc.č. 1784/10, ostatní plocha, jiná plocha 
 o výměře cca 200 m² z celkové výměry 438 m², v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/75 

Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Jirská) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č. 1784/10, 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 200 m² z celkové výměry 438 m², 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Jirská) 
za podmínky, že bude k žádosti doložen oddělovací geometrický plán, který vyloučí 
možnost kolize s rekonstrukcí ulice Porážková 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 2362/13 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava , obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

Usnesení číslo: 1575/RMOb1014/27/12 

04/OM/27 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  k záměru města 
prodat část pozemku parc. č. 2362/13 - ost. plocha  ost. komunikace o výměře cca 80 m² 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2362/13 - ost. 
plocha  ost. komunikace o výměře cca 80 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní) ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/75 

Žádost pana /////////// ///////////////////// o rozší ření účelu nájmu v nebytových prostorách 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Střední 1901/3, jednotka č. 1901/903 

Usnesení číslo: 1576/RMOb1014/27/12 

04/OM/28 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost nájemce pana ////////////////// o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotce č. 1901/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti pana /////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////// o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotce č. 1901/903 

3) schvaluje 

  vzorový Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor VZOR 1 ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

4) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací st říšek nad vstupy bytového 
domu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokali ta ul. Ženíškova) 

Usnesení číslo: 1577/RMOb1014/27/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit Společensví domu čp. 2562, 2563, 2564, Ženíškova 5, 7, 9, Ostrava - Moravská 
Ostrava, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Ženíškova 5/2564, PSČ 702 00, IČ 27809773, 
souhlas s umístěním a realizací stříšek nad vstupy bytového domu Ženíškova 5, 7, 9 
nad pozemkem parc. č. 1013/45, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.03.2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/75 

Žádost o vydání souhlasu s umíst ěním sídla právnické osoby 

Usnesení číslo: 1578/RMOb1014/27/12 

04/OM/30 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti utopia design s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Gen. Sochora 1379, 
PSČ 708 00, IČ 26831813 ze dne 9. 1. 2012 o souhlas s umístěním sídla společnosti 
do nebytových prostor v domě Nádražní 996/195, Ostrava - Přívoz 

2) rozhodla 

  vydat souhlas s umístěním sídla právnické osoby - utopia design s.r.o., IČ 26831813, dosud 
se sídlem Ostrava - Poruba, Gen. Sochora 1379, PSČ 708 00, do nebytových prostor 
o vým. 83,90 m²  v domě Nádražní 966/195, Ostrava - Přívoz, a to nejdéle do skončení 
smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 5. 1. 2012 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti nájemc ů nebytových prostor o vrácení 50 % složené jistoty 

Usnesení číslo: 1579/RMOb1014/27/12 

04/OM/31 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádosti nájemců nebytových prostor o vrácení 50 % jistoty složené v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) snížit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu 
složenou na základě dohody o složení jistoty ze dne 30. 9. 2010 v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor v domě Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská 
Ostrava, ve výši 113 490,-- Kč na trojnásobek současného měsíčního nájemného, tj. 
na částku 57 555,--  Kč, za podmínky uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci  z 
důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku č. 1 k 
Dohodě o složení jistoty  

b) uzavřít s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu a dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty ve znění vzoru schváleného 
usnesením rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 

c) snížit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu složenou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/75 

na základě dohody o složení jistoty ze dne 28. 11. 2000 v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor v domě 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 
2938/901, ve výši 61 000,-- Kč na trojnásobek současného měsíčního nájemného, tj. 
na částku 33 468,-- Kč, za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci  
z důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku č. 1 
k Dohodě o složení jistoty  

d) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a 
dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty ve znění vzoru schváleného usnesením rady 
městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.03.2012 

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 2 v dom ě Špálova 439/12 v Ostrav ě-Přívoze 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1580/RMOb1014/27/12 

04/OM/32 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 29. 2. 2012 společný nájem bytu č. 2 v domě na ulici Špálova 439/12 
v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, 
sjednaný s ///////////////////////// /////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení nájmu 
bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Špálova 439/12 
v Ostravě-Přívoze, se stanovením nájemného v minimální výši 60 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/75 

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 2 v dom ě Jílová 1162/31 v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1581/RMOb1014/27/12 

04/OM/33 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  výpověď nájemní smlouvy a žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici Jílová 1162/31 
v Ostravě o zkrácení výpovědní lhůty, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 29. 2. 2012 společný nájem bytu č. 2 v domě na ulici Jílová 1162/31 
v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů se standardním 
vybavením, sjednaný s ////////////////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////, 
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Jílová 1162/31 v Ostravě 
- Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

 

Žádost sdružení SPOLE ČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem bytu č. 1 v dom ě 
Karolíny Sv ětlé 210/13 v Ostrav ě-Přívoze k rozší ření projektu krizového bydlení 
s inkluzívním programem PRO RODINU 

Usnesení číslo: 1582/RMOb1014/27/12 

04/OM/34 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost zájmového sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem bytu č. 1 v domě 
na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít se zájmovým sdružením SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s., IČ 68145209, 
se sídlem Palackého 13/49, Přívoz, 702 00, Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1 
v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje se standardním vybavením, a to na dobu určitou v délce dvanácti 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/75 

měsíců, s účinností od 15. 3. 2012 do 14. 3. 2013 a s možností dalšího prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, ve znění vzorové Smlouvy o nájmu 
bytu – VZOR 04, to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy uhradí 
kauci, stanovenou na trojnásobek nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním 
bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 15. 3. 2012  

b) stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

c) vydat nájemci po celou dobu trvání nájemního vztahu, pro byt dle bodu 2) tohoto 
usnesení, souhlas s uzavíráním Smluv o podnájmu s klienty projektu krizového bydlení 
s inkluzívním programem PRO RODINU s podmínkou, že výběr budoucích 
podnájemníků bude nájemce předem konzultovat s odborem sociálních věcí Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na mimo řádné řešení bytové situace nájemce bytu č. 3 v dom ě 
Dobrovského 490/6 v Ostrav ě-Přívoze pronájmem jiného bytu 

Usnesení číslo: 1583/RMOb1014/27/12 

04/OM/35 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 14. 3. 2012, Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 nájem 
bytu č. 3 v domě na ulici Dobrovského 490/6 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje se standardním vybavením, sjednaný s /////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) uzavřít s ////////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu 
o nájmu bytu na byt č. 2, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením 
v domě na ulici Na Náhonu 335/14 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové Smlouvy 
o nájmu bytu - VZOR 03, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností 
od 15. 3. 2012 do 14. 6. 2012 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o tři měsíce, budou-li ze strany nájemkyně dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné 
smlouvy jmenovaná ukončí nájem bytu dle bodu 1a) tohoto usnesení, uhradí 
pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt ve výši jednonásobku nájemného 
vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/75 

do 15. 3. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Na Náhonu 335/14, Ostrava-Přívoz 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

2) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 14.03.2012 

3) ukládá 

  realizovat bod 1b), 1c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 7 v dom ě Dobrovského 490/6 v Ostrav ě-Přívoze o ukon čení 
nájmu bytu dohodou a návrh na poskytnutí slevy z ná jmu bytu 

Usnesení číslo: 1584/RMOb1014/27/12 

04/OM/36 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost sdružení Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, zast. org. jednotkou Prevence 
bezdomovectví, Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 o ukončení nájmu bytu č. 7 
v domě na ulici Dobrovského 490/6 v Ostravě-Přívoze dohodou, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 29. 2. 2012 nájem bytu č. 7 v domě na ulici Dobrovského 490/6 
v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, 
sjednaný se sdružením Armáda spásy v ČR, zast. org. jednotkou Prevence 
bezdomovectví, IČ 40613411, Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) poskytnout sdružení Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, zast. org. jednotkou Prevence 
bezdomovectví, Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, v souladu s ustanovením 
§ 698 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
100% slevu z nájemného i z úhrady za plnění spojená s užíváním bytu č. 7 v domě 
Dobrovského 490/6 v Ostravě-Přívoze, a to za období od 15. 9. 2011 do 29. 2. 2012 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/75 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost paní /////////// o uzav ření nové nájemní smlouvy 

Usnesení číslo: 1585/RMOb1014/27/12 

04/OM/37 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní /////////// o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě na ulici Palackého 
56/91 v Ostravě-Přívoze, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a žádost o pronájem bytu č. 8 
v domě na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

2) rozhodla 

  a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu 
o nájmu bytu na byt č. 4, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním 
vybavením v domě na ulici Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové 
Smlouvy o nájmu bytu - VZOR 02, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 15. 3. 2012 do 14. 9. 2012, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné 
smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt ve výši 
dvojnásobku nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu uzavře nejpozději do 15. 3. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 

Usnesení číslo: 1586/RMOb1014/27/12 

04/OM/38 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností 
dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/75 

smlouvy o nájmu bytu VZOR 03    

aa)  na byt č. 1 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 2965/73B, Ostrava-Moravská Ostrava, se //////////////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////,  se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 65 Kč/m²/měsíc    

1. náhradník ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného dohodou            ve výši 70 Kč/m²/měsíc    

2. náhradník ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného dohodou ve výši 60 Kč/m²/měsíc    

ab)  na byt č. 13 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží 
domu Tyršova 1795/25, Ostrava-Moravská Ostrava 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného dohodou ve výši 65 Kč/m²/měsíc    

ac)  na byt č. 7 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Na Liškovci 935/3, Ostrava-Přívoz 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného dohodou ve výši 56 Kč/m²/měsíc    

1. náhradník /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného dohodou ve výši 70 Kč/m²/měsíc    

2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se 
stanovením nájemného dohodou ve výši 53 Kč/m²/měsíc    

ad)  na byt č. 1 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Orebitská 857/14, Ostrava-Přívoz se 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 56 Kč/m²/měsíc    

1. náhradník //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 60 Kč/m²/měsíc    

2. náhradník /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného dohodou ve výši 48 Kč/m²/měsíc    

ae)  na byt č. 13 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží 
domu Orebitská 857/14, Ostrava-Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 60 Kč/m²/měsíc    

1. náhradník ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného dohodou ve výši 56 Kč/m²/měsíc    

af)  na byt č. 5 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Vaškova 1449/19, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 55 Kč/m²/měsíc    

a to za podmínky uzavření této smlouvy do 15-ti dnů ode dne doručení rozhodnutí rady 
žadateli a složení kauce ve výši tříměsíčního nájemného vč. záloh na služby před uzavřením 
nájemní smlouvy     



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

50/75 

b) neuzavřít nájemní smlouvu na byt č. 16 v domě Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz, byty 
č.  4 a č. 6 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava-Moravská Ostrava, byty č. 3 a č. 4 v domě 
Jílová 2715/20, Ostrava-Moravská Ostrava se žádným z žadatelů zúčastněných 
v předmětném výběrovém řízení  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Projednání žádosti o koupi spoluvlastnického podílu  domu č. p. 1879 
(Foerstrova 17) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostr ava 

Usnesení číslo: 1587/RMOb1014/27/12 

04/OM/39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi 
spoluvlastnického podílu bytového domu č. p.1879 (Foerstrova 17) ve výši 14/25, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož je podílovým spoluvlastníkem 

b) rozhodnout, že nemá  záměr  prodat spoluvlastnický podíl bytového domu č. p. 1879 
(Foerstrova 17) ve výši 14/25,  stojícího na pozemku parc. č. 2640/42 a pozemek 
parc. č. 2640/42, zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 186 m², v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava   

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1495 (EN) v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pod ěbradova, Valcha řská) 

Usnesení číslo: 1588/RMOb1014/27/12 

04/OM/40 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

požádat ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatné 
nabytí pozemku parc. č. 1495 -  pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Evidence 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

51/75 

nemovitostí (EN) o výměře 1654 m² v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova, Valchařská), který je ve vlastnictví ČR - s příslušností hospodařit 
s majetkem státu Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město 128 00, Praha 28 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

Návrh Dohody o výkonu domovnické činnosti a z řízení funkce domovníka 
v bytových domech ve správ ě městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1589/RMOb1014/27/12 

04/OM/41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  zřídit funkci domovníka v bytových domech ve správě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz z řad stávajících nájemníků 

2) schvaluje 

  vzorovou Dohodu o výkonu domovnické činnosti, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  zveřejnit rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení na webových stránkách městského obvodu, 
v denním tisku a ve zpravodaji CENTRUM   

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na schválení zadávací dokumentace a na omezen í počtu zájemc ů k podání 
nabídky v zadávacím řízení na zhotovitele stavby a publicity akce „Estet izace 
přednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze” 

Usnesení číslo: 1590/RMOb1014/27/12 

03/OIMH/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  a) pořadí zájemců o účast v užším řízení pro veřejnou zakázku „Estetizace přednádražního 
prostoru v Ostravě - Přívoze“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) zadávací dokumentaci, vymezující předmět veřejné zakázky ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu smlouvy o dílo 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a Zvláštních podmínek zadavatele 
požadovaných pro plnění veřejné zakázky ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

52/75 

2) rozhodla 

  a) vyzvat k podání nabídky tyto zájemce (název, sídlo, IČ) 

− „Sdružení Estetizace přednádraží – VOKD & HOCHTIEF“, vedoucí sdružení 
VOKD, a.s., Nákladní 1/3179, 702 80 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 47675853 

− Metrostav a.s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 

− Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, 
IČ 45273910 

− D 5, akciová společnost, Třinec, Průmyslová 1026, 739 65 Třinec, Staré Město, 
IČ 47674539 

− EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924 

b) o vyloučení zájemců, kteří nebyli vybráni k podání nabídky (název, sídlo, IČ) 

− Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov, IČ 26271303 

− STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 

− SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3, 
IČ 48035599 

− ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286 

− OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno, IČ 46342796 

3) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné pro zajištění zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30.04.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sociální práce a vytvá ření lepších životních podmínek pro zdravotn ě postižené 
pro rok 2012 

Usnesení číslo: 1591/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout    

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních 
podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2012 níže uvedeným žadatelům a uzavřít 
s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 
ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

53/75 

aa)  ve výši 5 000,-- Kč 

− Moravskoslezské unii neslyšících, Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava 2, 
IČ 22880011, na projekt: „Centrum sociálních služeb pro sluchově postižené“. 
Účel použití: DDHM, nájem 

− ROSCE OSTRAVA, region. org. Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 Ostrava 
– Zábřeh, IČ 65469097, na projekt: „Rekondiční pobyt pro osoby s roztroušenou 
sklerózou mozkomíšní“. 
Účel použití: rehabilitace 

− BESKYDU DZR, o.p.s., Hlavní 2326, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 28618530, 
na projekt: „Chceme žít s Vámi, ne vedle Vás“. 
Účel použití: nájemné 

− THeatru ludem, Česká republika, Ahepjukova 31, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 27002144, na projekt: „Terapie loutkou 2012“. 
Účel použití: propagace, smlouva o dílo 

ab) ve výši 7 000,-- Kč 

− Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., městské organizaci 
Ostrava, MO SPCCH, Nám. Sv. Čecha 10, 702 00 Ostrava, IČ 19010176, 
na projekt: „Podpora celoroční činnosti poradenského centra SPCCH Ostrava 
a aktivit pro zdravotně znevýhodněné“. 
Účel použití: doprava 

ac)  ve výši 8 000,-- Kč 

− ONKO – AMAZONKÁM, občanskému sdružení, Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava, 
IČ 44941226, na projekt: „Program podpory kvality života onkologických 
pacientů a prevence rakoviny prsu“. 
Účel použití: vzdělávání, OON 

− Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská 
Ostrava, Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: 
„Zabezpečení činnosti organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o.s., místní 
organizace Moravská Ostrava: permanentky na plavání a navýšení stávajících 
permanentek na plavání, permanentky na divadelní představení a vstupenky, 
předplatné na koncerty Janáčkovy filharmonie Ostrava a vstupenky“. 
Účel použití: dobití čip. karet, předplatné do divadla, vstupenky do divadla, 
předplatné na koncerty 

ad) ve výši 10 000,-- Kč 

− České společnosti pro duševní zdraví, pobočce Ostrava, Nádražní 365/196, 702 
00 Ostrava, IČ 15503950, na projekt: „Dáte nám šanci?“. 
Účel použití: služby 

− Senior servisu, Keltičkova 46, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 26516802, 
na projekt: „Internetový klub seniorů“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, software, školení práce s internetem, správa 
provozu počítačů 

− MENSE SANA o. s., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava – Poruba, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

54/75 

IČ 65469003, na projekt: „Podpora lidí se zkušeností s duševním onemocněním 
při samostatném bydlení“. 
Účel použití: opravy a údržba 

− Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, 
IČ 66181178, na projekt: „XIV. ročník mezinárodního turnaje v ragby vozíčkářů 
OV CUP 2012“. 
Účel použití: ubytování, oprava vozíků 

− TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o.s., Křišťanova 1049/15, 
702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 44938519, na projekt: „Vzdělávej se, pracuj – 
uplatnění handicapovaných na trhu práce prostřednictvím sebezaměstnání 
v oblasti IT“. 
Účel použití: cestovné, doprava 

− Mobilnímu hospicu Ondrášek, o. p. s., Horní 288/67, 700 30 Ostrava, Dubina, 
IČ 26850176, na projekt: „Sociální poradna a poradna pro pozůstalé“. 
Účel použití: mzdové náklady, včetně zákonných odvodů 

− Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh, IČ 66933579, na projekt: „ALDIO – alternativní doprava imobilních 
osob“.  
Účel použití: DPP 

ae) ve výši 15 000,-- Kč 

− Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, 
IČ 63025582, na projekt: „Podpora činnosti Sportovního klubu vozíčkářů Ostrava 
v roce 2012“. 
Účel použití: dohody o provedení práce 

− Bílé holubici – občanskému sdružení na podporu umělecké a sociální integrace 
občanů se zdravotním handicapem, Nivnická 9, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ 27045617, na projekt: „Rozvoj umělecké profesionalizace 
handicapovaných“. 
Účel použití: OON, doprava 

− Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, 
IČ 48804517, na projekt: „SPOLEČNÉ VÍKENDOVÉ POBYTY“. 
Účel použití: nájemné 

− ARCE CZ, Hornická poliklinika, Sokolská tř. 2587/81, 702 00 Ostrava, 
IČ 26673045, na projekt: „Resocializace osob závislých na alkoholu“. 
Účel použití: nájemné 

− Asociaci TRIGON, Skautská 1045, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27027686, 
na projekt: „Bydlíme! 2012“. 
Účel použití: opravy a udržování, spotřební materiál 

− S. T. O. P., Trocnovská 6, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 26516594, na projekt: 
„Podpora vzdělávání žáků ze sociokulturně znevýhodněného prostředí“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, spoje, supervize dobrovolníků, pojištění 
dobrovolníků, propagace, nájemné 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

55/75 

af) ve výši 20 000,-- Kč 

− TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: „Sociální služby pro osoby se zrakovým 
postižením“. 
Účel použití: spotřeba energie 

− Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., Bieblova 3, 702 00 
Ostrava, IČ 26593548, na projekt: „Osobní asistence Ostravsko“. 
Účel použití: spotřebované nákupy, spotřeba energie, služby celkem, OON 

− Římskokatolické farnosti Ostrava – Přívoz, náměstí Svatopluka Čecha 507/5, 
702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 45210560, na projekt: „Polévka potřebným“. 
Účel použití: potravina, hygienické a čistící prostředky 

ag) ve výši 25 000,-- Kč 

− FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, 
na projekt: „Mediační centrum pro rodinné a občanskoprávní spory v Ostravě“. 
Účel použití: osobní náklady celkem 

ah) ve výši 30 000,-- Kč 

− Krizovému centru Ostrava, o.s., Nádražní 196, 702 00 Ostrava, IČ 22735283, 
na projekt: „Krizové centrum Ostrava“. 
Účel použití: služby celkem 

ai) ve výši 32 000,-- Kč 

− Středisku rané péče SPRP Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 75095017, na projekt: „Raná péče pro rodiny 
s dětmi se zdravotním postižením či ohrožením“. 
Účel použití: mzdové náklady 

aj) ve výši 50 000,-- Kč 

− Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, 
na projekt: „Armáda spásy, Prevence bezdomovectví“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, drogerie, ochranné pracovní pomůcky, ostatní 
materiální náklady, opravy a udržovací práce budovy a bytů, cestovné, spoje, 
školení, mzdy, zákonné odvody 

b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších 
životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2012 níže uvedeným žadatelům 

− Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava  – 
Zábřeh, IČ 66933579, na projekt: „Bez bariér poradenství“. 

− Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizaci nedoslýchavých 
Ostrava, Karla Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava, IČ 71190082, na projekt: 
„7 denní rekondiční pobyt s edukací sluchově postižených logopédkou“. 

− Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, 
na projekt: „Příprava na účast člena SKV Ostrava a reprezentanta ČR Jaroslava 
Hadravy na paralympijské hry v Londýně v roce 2012 ve stolním tenise vozíčkářů“. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

56/75 

− Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, 
na projekt: „18. ročník Mistrovství ČR jednotlivců a dvoučlenných družstev 
ve stolním tenise vozíčkářů“. 

− Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská 
Ostrava, Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: 
„Jednodenní zájezd“. 

− Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská 
Ostrava, Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Seminář 
pro tělesně postižené motoristy“. 

− Moravskoslezské unii neslyšících, Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava 2, IČ 22880011, 
na projekt: „Volnočasové aktivity sluchově postižených“. 

− Senior servisu, Keltičkova 46, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 26516802, 
na projekt: „Trénování paměti pro seniory“. 

− FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, 
na projekt: „Standardy kvality – lépe podporovaní pracovníci = lépe podporovaní 
klienti“. 

− FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, 
na projekt: „Podpora sociálně ohrožených dětí a rodin s dětmi na území města 
Ostravy“. 

− MEDARTU, Skautská 1081/9, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27013961, 
na projekt: „Pořízení sušící pece HS 62A“. 

− MENSE SANA o. s., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 65469003, 
na projekt: „Sociální rehabilitace lidí se zkušeností s duševním onemocněním“. 

− TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: „Informační bulletin KONTAKT - zdroj informací 
pro zrakově postižené“. 

− TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: „Podpora individuální výuky náročných 
kompenzačních pomůcek“. 

− TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: „Plavání pro zrakově postižené občany“. 

− TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
a Přívoz, IČ 25863151, na projekt: „Nový software pro kvalitnější výuku náročných 
kompenzačních pomůcek“. 

− Renarkonu, o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 25380443, na projekt: „Terénní program Ostrava“. 

− Diakonii ČCE - středisku v Ostravě, Syllabova 1278/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 41035526, na projekt: „Pečovatelská služba v rodinách“. 

− Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., Bieblova 3, 702 00 
Ostrava, IČ 26593548, na projekt: „Sociálně aktivační služby pro seniory a osoby 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

57/75 

se zdravotním postižením“. 

− Podaným rukou, o.s. – Projekt OsA, Frýdek – Místek, Zborovská 465, 738 01 Frýdek 
– Místek, IČ 70632596, na projekt: „Usnadnění běžného života seniorům a zdravotně 
handicapovaným lidem prostřednictvím osobní asistence v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“. 

− Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt:  „VOZKA - Severomoravský magazín pro vozíčkáře a jejich 
přátele“.  

2) vydává 

  souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2012, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30.04.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sportu, ekologické výchovy, volno časových a zájmov ě vzdělávacích aktivit 
pro rok 2012 

Usnesení číslo: 1592/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu MOaP 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout   

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2012 níže uvedeným žadatelům 
a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 
ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, 
že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

58/75 

dne 28. 12. 2006 

aa) ve výši 5 000,-- Kč 

− Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Ostrava - Přívoz, Rýparova 47, 
700 30 Ostrava – Ostrava - Jih – Zábřeh, IČ 68145454, na projekt: „Celoroční 
péče o venkovní voliéru v Ostravě Přívoze“. 
Účel použití: materiál na údržbu voliéry, soutěžní poháry, nákup krmiva 

− TS BEAT UP BRNO, Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na projekt: 
„BEAT UP street dance studio Ostrava – Celoroční činnost dětí a mládeže 
od 6 do 26 let“. 
Účel použití: nájem 

− KČT Moravská Ostrava, Nádražní 116, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 75014556, na projekt: „Lezení dětí 2012“. 
Účel použití: náklady na provoz tělocvičny 

− Moravskému sdružení tradičního Kung Fu Lok Yiu Wing Chun, B. Václavka 
2783, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 27013791, na projekt: „KUNG FU PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ 2012“. 
Účel použití: nájem prostor 

ab) ve výši 10 000,-- Kč 

− FBC OSTRAVA o.s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, 
na projekt: „Výuka florbalu na ZŠ Nádražní“. 
Účel použití: sportovní vybavení 

− Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, 
IČ 70843325, na projekt: „Holečkův memoriál v zápase řecko římském 
mládeže“. 
Účel použití: energie, nájem sportoviště, rozhodčí, pronájem, zdravotnická 
služba, ceny pro vítěze, příprava sportoviště 

− Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, 
IČ 70843325, na projekt: „Fojtíkův memoriál v zápase řecko římském 
mládeže“. 
Účel použití: energie, nájem sportoviště, rozhodčí, pronájem PC, zdravotnická 
služba, ceny pro vítěze, příprava sportoviště 

− Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 
Ostrava 1, IČ 00576581, na projekt: „Dokončení vybavení Ostravské vzpírárny 
IT technologiemi“. 
Účel použití: notebooky, monitory, výroba světelné signalizace, ozvučovací 
soustava 

− Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „FOTBAL ANO – DROGY NÉ“. 
Účel použití: sportovní vybavení 

− Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 00561916, na projekt v režimu de minimis: „Velká cena Ostravy 
s mezinárodní účastí“. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

59/75 

Účel použití: sportovní potřeby 

− Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 00561916, na projekt:  „Národní šampionát mažoretek – zemské kolo 
Moravy a Slezska“. 
Účel použití: rozhodčí, věcné ceny, odměny dechovému orchestru 

− 1.  JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava  – 
Dubina, IČ 27015891, na projekt: „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. 
Judo Clubu Baník Ostrava, o.s. v Ostravě – Přívoze, středisko Sarezy 
na Hrušovské ulici“. 
Účel použití: nájmy, pronájmy, provozní náklady 

− Ostravě Chess o.s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, 
IČ 27048802, na projekt: „Ostravská šachová škola“. 
Účel použití: nájem a služby 

− Ostravě Chess o.s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, 
IČ 27048802, na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní šachový festival 
Ostravský koník 2012“. 
Účel použití: pronájem a služby 

ac) ve výši 12 000,-- Kč 

− Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Celoroční pronájem 
tělocvičny Sokol Přívoz“. 
Účel použití: celoroční pronájem tělocvičny 

ad) ve výši 13 000,-- Kč 

− BASKETU OSTRAVA, Vrbická 49A/779, 713 00 Ostrava – Heřmanice, 
IČ 26553023, na projekt: „Letní turnaj v minibasketbalu“. 
Účel použití: nájem, ceny pro vítěze      

ae) ve výši 15 000,-- Kč 

− Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: 
„Aktivní stárnutí“. 
Účel použití: nájem a služby 

− Maratónu klubu Seitl Ostrava, Seitl Otto, Gen. Sochora 1206, 708 00 Ostrava 8, 
IČ 66181062, na projekt v režimu de minimis: „Ostravský maratón“. 
Účel použití: várnice, nůžkový stan a zábrany, elektronické měření 

− „Basketbalovému centru mládeže Ostrava“, Cingrova 10, 710 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 75109603, na projekt: „Celoroční provoz 
Basketbalového centra mládeže Ostrava“. 
Účel použití: materiál vybavení, dresy, tepláky 

− Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Obnova plynového 
ohřevu TUV a plynového topení v provozní budově TJ na Muglinovské ulici 
2734/18 v Ostravě – Moravské Ostravě“. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

60/75 

Účel použití: průtokový ohřívač vody, plynové topení typ Gamat, kouřovody 

af) ve výši 20 000,-- Kč 

− Centru pro rodinu a sociální péči o.s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, 
IČ 48804517, na projekt: „Klub ÁMOS – celoroční činnost“. 
Účel použití: nájem + služby 

− Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „Zajištění celoroční provozu 
kuželny“. 
Účel použití: energie 

− 1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava  – 
Dubina, IČ 27015891, na projekt v režimu de minimis: „Pořádání 
mezinárodních velkých cen Ostravy v Judu všech věkových kategorií v rámci 
reprezentace našeho městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. 
Účel použití: nájmy, pronájmy, provozní náklady 

ag) ve výši 22 000,-- Kč 

− Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, 
na projekt: „Skoč a plav!, aneb nekonečná štafeta“. 
Účel použití: pomůcky a prostředky, věcné ceny, odměny, pronájem bazénu 

ah) ve výši 24 000,-- Kč 

− Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava 
 - Přívoz, IČ 44941340, na projekt: „ČINNOST ODDÍLU HÁZENÉ DÍVEK 
HC OSTRAVA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE OSTRAVA 1, NÁDRAŽNÍ 117“. 
Účel použití: doprava na mistrovské zápasy, dresy - potisk dresů 

− Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava 
 - Přívoz, IČ 44941340, na projekt: „OSTRAVA HANDBALL CUP 2012“. 
Účel použití: pronájem sportovní haly, pronájem šaten, pronájem klubovny, 
propagace, ceny pro vítěze, poháry, medaile 

ai) ve výši 25 000,-- Kč 

− Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 
Ostrava 1, IČ 00576581, na projekt: „Dovybavení sportovního nářadí a náčiní, 
opravy a provozní náklady v Čapkově sokolovně“. 
Účel použití: nákup nářadí a náčiní 

aj) ve výši 30 000,-- Kč 

− LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 41032250, na projekt: „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava 
o.s. – nájem tělocvičen v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. 
Účel použití: nájem tělocvičny 

− Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 
Ostrava 1, IČ 00576581, na projekt: „Podpora činnosti oddílu sportovní 
gymnastiky“. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

61/75 

Účel použití: spotřeba plynu a tepla 

− Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 
na projekt:„Chemie na Slezskoostravském hradě 2012“. 
Účel použití: spotřební materiál, služby spojené s realizací, nájem a služby 
spojené s nájmem, osobní náklady, propagace, věcné ceny 

ak) ve výši 35 000,-- Kč 

− Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 71221654, na projekt: „Zachování chlapecké dětské a mládežnické házené 
v Moravské Ostravě a Přívoze - vlastní mezinárodní turnaje v házené minižáků, 
mladších žáků, starších žáků, mladších a starších dorostenců o Pohár starosty 
a místostarosty městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a účast na dalších 
turnajích v ČR a v cizině a příprava na tyto turnaje“. 
Účel použití: nájem haly, ceny - poháry, diplomy, ubytování, ostatní turnaje 
v cizině: doprava, ubytování 

− Veslařskému klubu „Perun“, Na Náhonu 30, 702 00 Ostrava – Přívoz, 
IČ 44941382, na projekt: „Zajištění celoročních sportovních aktivit 
se zaměřením na závodní veslování“. 
Účel použití: elektřina, vytápění, vodné 

al) ve výši 40 000,-- Kč 

− Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 71221654, na projekt: „Zachování chlapecké dětské a mládežnické házené 
v Moravské Ostravě a Přívoze - pronájem sportovní haly SPŠ na Sokolské třídě 
v Ostravě pro tréninky, mistrovské zápasy a turnaje mládežnických družstev 
a družstva mužů oddílu házené TJ Sokol Ostrava“. 
Účel použití: pronájem haly 

− TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o.s., Křišťanova 1049/15, 
702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 44938519, na projekt: „Činnost Centra pro volný 
čas a pomoc mládeži BVÚ v roce 2012“. 
Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby spojené s nájmem, opravy 
a údržba  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, 
ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2012 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a jejichž projekty jsou v  režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 
o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2012 níže uvedeným žadatelům 

−     PRESS – PYGMALIONU, s.r.o., Mánesova 536, 737 01 Český Těšín, 
IČ 25849263, na projekt: „Turnaj Superfarmář (5. ročník pro školní 
rok 2011/2012)“. 

−     Penguin´s ski clubu Ostrava, Balbínova 572, 725 29 Ostrava – Petřkovice, 
IČ 62348515, na projekt: „Pořádání veřejných městských závodů v Ostravě a jejím 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

62/75 

okolí – Penguin´s ski cup“. 

−     Penguin´s ski clubu Ostrava, Balbínova 572, 725 29 Ostrava – Petřkovice, 
IČ 62348515, na projekt: „Celoroční systematická sportovní činnost Penguin´s ski 
clubu Ostrava“. 

−     Univerzitnímu sportovnímu klubu „Slávie Ostravská univerzita“, Dvořákova 7, 
701 03 Ostrava 1, IČ 66739705, na projekt: „Vodní turistika pro zaměstnance 
a studenty Ostravské univerzity a členy Slávie Ostravské univerzity“. 

−     FBC OSTRAVA o.s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, 
na projekt: „FATPIPE CUP 2012“. 

−     TK SC Ostrava, o.s., Budečská 3214/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 26656558, na projekt: „Realizace celostátního turnaje dorostenců třídy A“. 

−     Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Sokolská tř. 46, 702 00 Ostrava, 
IČ 0843325, na projekt: „Nájem sportoviště“. 

−     VK DHL, s. r. o., Hrušovská čp. 2953/15, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 25860542, na projekt: „Podpora celoroční činnosti sportovního subjektu, 
který dlouhodobě dosahuje vynikajících výsledků v nejvyšší volejbalové soutěži, 
a který výrazným způsobem reprezentuje městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz“. 

−     Volejbalovému klubu DHL, o.s., Hrušovská 2953/15, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 70312958, na projekt: „Celoroční činnost Volejbalového klubu, 
zabývajícím se sportovními a tělovýchovnými aktivitami, které slouží k přímému 
zapojení dětí a mládeže do pravidelné činnosti v jejich volném čase“. 

−     Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČ 00097586, na projekt: „K² Klubovna v knihovně – volnočasové aktivity pro děti 
ohrožené sociálním vyloučením z oblasti Moravské Ostravy a Přívozu“. 

−     Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČ 00097586, na projekt: „Zábavná soutěžní odpoledne“. 

−     Tělovýchovné jednotě Baník Ostrava OKD, Budečská 2, 701 37 Ostrava 1, 
IČ 42767776, na projekt: „Letní tenisový turnaj dětí od 7 – 17 let“. 

−     Sportovní basketbalové škole Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 
Ostrava - Dubina, IČ 69610576, na projekt:  „Dlouhodobá činnost mládeže 
v basketbale soutěživou a výchovnou formou. Děvčata ve věku 6 – 18 let“. 

−     KČT Moravská Ostrava, Nádražní 116, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 75014556, na projekt: „Mladí turisté 2012“. 

−     LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 41032250, na projekt: „Letní trojboj“. 

−     Pilates Ostrava o.s., Pětiletky 547/2, 713 00 Ostrava - Heřmanice, IČ 22854703, 
na projekt: „Studio Pilates“. 

−     Pilates Ostrava o.s., Pětiletky 547/2, 713 00 Ostrava - Heřmanice, IČ 22854703, 
na projekt: „Pilates mezi lidmi“. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

63/75 

−     Spolku vodáků Campanula, o.s., Nádražní 116, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 48804215, na projekt: „Oživlá řeka 2012“. 

−     TATŘE VETERAN SPORT CLUBU OSTRAVA v AČR, Mitušova 67, 700 30 
Ostrava – Hrabůvka, IČ 48808849, na projekt: „Veterán Rallye Ostrava 2012 – 
14. ročník Memoriálu Ing. Františka Procházky“. 

−     Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - 
Přívoz, IČ 44941340, na projekt. „PRAGA HANDBALL CUP 2012“. 

−     Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava  - 
Přívoz, IČ 44941340, na projekt: „VÝCVIKOVÝ TÁBOR, KOŠICE 2012“. 

−     Sportovnímu klubu FÉNIX OSTRAVA, Novoveská 63/34, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory a Hulváky, IČ 69610240, na projekt: „Mistrovství ostravských 
základních škol v malé kopané“. 

−     České streetballové federaci, o. s., Sportareál Hasa, Sámova 1, 101 00 Praha 10, 
IČ 26518686, na projekt: „Český pohár ve streetballu – ostravské kolo“. 

−     o.s. Fiducii, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: „Dětské 
studio Fiducia 2012“. 

−     Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka o.s., Únorová 858/6, 712 00 Ostrava 
– Muglinov, IČ 26678497, na projekt: „Pomáhejme nejen sami sobě“. 

−     LIDÉM TŘETÍHO TISÍCILETÍ, třída Josefa Kotase 33, 700 30 Ostrava, 
IČ 26677695, na projekt: „Záchranný pás“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, 
na  projekt: „V RYTMU TANCE – 3. ročník“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„DĚTIÁDA - olympiáda tradičních a netradičních sportovních disciplín – 9. 
ročník“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„ZA ZLATOU METOU - celoroční podpora činnosti kroužků” 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„MIMO ŘÁDNÉ ROŠŤÁRNY“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„SOUBOJ HŮLEK – 3. ročník“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„CYKLUS DĚTSKÝCH TISKOVÝCH KONFERENCÍ 2012 – 3. ročník“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

64/75 

„KDO SPORTUJE, NEZLOBÍ!“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„PANE, POJĎTE SI HRÁT – 6. ročník“. 

−     Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: 
„CELOROČNÍ PODPORA BOJOVÉHO UMĚNÍ“. 

−     Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 43965628, na projekt: „Zimní turnaj starších přípravek“. 

−     Basketbalovému klubu NH Ostrava, o.s., Cingrova 10, 702 00 Ostrava, 
IČ 41035747, na projekt: „BASKETVILL - Pohár basketbalových nadějí“. 

−    „Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava, 
IČ 26539276, na projekt: „Thajský box – sport pro děti a mládež“. 

−     PYGMALIONU, s. r. o., Smetanova 1912/5, 737 01 Český Těšín, IČ 25824147, 
na projekt: „Anglická literární soutěž GATE pro žáky středních škol“. 

−     Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 00561916, na projekt: „Zajištění realizace turnajů ve stolním tenise pro širokou 
veřejnost“. 

−     Základní škole, Ostrava – Přívoz, Ibsenova 36, příspěvkové organizaci, 
Ibsenova 36, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 64628213, na projekt: „Hrajeme, 
zpíváme a tancujeme s Ibsenkou“. 

−     Základní škole, Ostrava – Přívoz, Ibsenova 36, příspěvkové organizaci, 
Ibsenova 36, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 64628213, na projekt: „Výlety ke koním 
II.“. 

−     EK Media s. r. o., U Parku 2646/12, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 7770842, na projekt: „Senior 21. století“. 

−     „Institutu Virginie Satirové Česká republika“, Tyršova 19, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 65999649, na projekt: „Letní tábor pro rodiny s dětmi“. 

−     Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 
na projekt: „18. ročník Semináře matematiky pro středoškolské profesory a učitele 
základních škol“. 

−     Salesiánskému středisku volného času Don Bosco, Vítkovická 1949/28, 702 00 
Ostrava 1, IČ 65468961, na projekt: „Oratoř na ulici“. 

−     Radě dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, Na Mýtě 1556/10, 700 30 Ostrava – 
Hrabůvka, IČ 26523825, na projekt: „Den Země 2012“. 

−     Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Zajištění provozu 
mládežnických oddílů kopané s účelem použití na sportovní vybavení“. 

−     Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Turnaj v kopané 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

65/75 

v žákovské kategorii“. 

−     Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1, 728 41 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt : „Muzeum pro pamětníky“. 

−     Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 
702 00 Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Děti kolem kostela“. 

−     Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 
702  00 Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Letní tábor pro děti“. 

−     Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 
702 00 Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Práce s dorostem a mládeží“. 

−     Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 
702 00 Moravská Ostrava, IČ 65468643, na projekt: „Tvořivé odpoledne 
pro všechny generace“. 

−     Římskokatolické farnosti Ostrava – Přívoz, náměstí Svatopluka Čecha 507/5, 
702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 45210560, na projekt: „Učíme se učit“. 

d) o vyřazení níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, 
ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2012 

Svazu českých filatelistů, Holečkova 10, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
IČ 00442976, projektu: neuvedli název   

2) vydává 

  souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2012, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30.04.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

66/75 

Žádost T ělocvi čné jednoty Sokol Ostrava, se sídlem Sokolská t řída 48, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava o prominutí a vrácení od vodu a penále za porušení 
rozpo čtové kázn ě 

Usnesení číslo: 1593/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava, se sídlem Sokolská třída 48, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, o prominutí a následné vrácení finančních prostředků za odvod a penále 
za porušení rozpočtové kázně, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout 

o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8 880,-- Kč 
Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, se  sídlem Sokolská třída 48, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 71221654 

3) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout 

o povolení prominutí penále za prodlení  s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 5 049,-- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, se  sídlem Sokolská třída 48, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 71221654 

4) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

schválit návrh rozhodnutí o povolení prominutí  povinnosti odvodu a penále dle bodu 2) a 3) 
 tohoto usnesení, ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu a  rozhodnout 
o vydání tohoto rozhodnutí 

5) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi  předložit návrh dle bodu 2), 3) a 4) 
tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

67/75 

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám MŠ 

Usnesení číslo: 1594/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 66739721, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 
organizace, IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a,  příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

68/75 

2) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám ZŠ a CKV MO 

Usnesení číslo: 1595/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 2  předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu  

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvkové 
organizace, IČ 70933952, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu  

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 
IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu  

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu  

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1,  příspěvkové  organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 
zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7  předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřízovací listině Základní školy waldorfské Ostrava, příspěvkové organizace, 
IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 8  předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 
předloženého materiálu   

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

69/75 

organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 10  předloženého materiálu   

2) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o provedené inspek ční činnosti v MŠO, Pod ěbradova 19, PO 

Usnesení číslo: 1596/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2, a to v Mateřské 
škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, dne 2., 5. a 6. 12. 2011, dle důvodové 
zprávy 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchaze čů na výkon 
činnosti ředitele/ky MŠO, Hornická 43A, PO 

Usnesení číslo: 1597/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na výkon činnosti 
ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, a to ve složení 

− předseda 

1. Tomáš Kuřec 

místostarosta, za zřizovatele 

− členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová 

místostarostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková 

zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

4. Mgr. Jarmila Bystroňová 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

70/75 

ředitelka Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO 

5. Mgr. Ivana Radová 

školní inspektorka České školní inspekce Moravskoslezského inspektorátu, Matiční 20 

6. Pavla Lukášová 

zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání Dodatku č. 1 k zásadám ZAS 2009 - 01, Zásady pro odm ěňování 
statutárních orgán ů příspěvkových organizací z řízených SMO, MOb MOaP 

Usnesení číslo: 1598/RMOb1014/27/12 

05/OŠV/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 3. 2012 Dodatek č. 1 zásad ZAS 2009 - 01, Zásady pro odměňování 
statutárních orgánů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 29.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh organiza čního zabezpe čení 6. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz  

Usnesení číslo: 1599/RMOb1014/27/12 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 1. března 2012, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

71/75 

Výro ční zpráva za rok 2011 v oblasti poskytování informa cí podle zákona 
o svobodném p řístupu k informacím 

Usnesení číslo: 1600/RMOb1014/27/12 

07/OVV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  výroční zprávu za rok 2011 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací  podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 23.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Redak ční práce a tisk zpravodaje Centrum” 

Usnesení číslo: 1601/RMOb1014/27/12 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypovědět smlouvu o dílo, uzavřenou dne 23. 12. 2009, mezi statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz jako objednatelem 
a ////////////////////////////////////////////////////////////jako poskytovatelem, jejímž předmětem 
je zajištění měsíčního zpravodaje Centrum 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 30.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

72/75 

Žádost Ing. Petry Bernfeldové o schválení výkonu fu nkce místostarostky 
jako  neuvoln ěné členky zastupitelstva m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 1602/RMOb1014/27/12 

07/OVV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí žádost Ing. Petry Bernfeldové o schválení výkonu funkce místostarostky jako 
neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu  

stanovit s účinností od 15. května 2012 počet dlouhodobě uvolněných členů 
zastupitelstva městského obvodu na tři 

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

určit s účinností od 15. května 2012 tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 
městského obvodu dlouhodobě uvolněni 

− funkce starosty 

− funkce dvou místostarostů 

4) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

určit s účinností od 15. května 2012 tuto funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva 
městského obvodu neuvolněn 

− funkce jednoho místostarosty 

5) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit datum účinnosti výkonu funkce paní místostarostky Ing. Petry Bernfeldové jako 
neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu od 15. května 2012 

6) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) stanovit s účinností od 15. května 2012 výši měsíční odměny neuvolněného člena 
zastupitelstva za výkon funkce místostarosty v maximální výši dle nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. ve výši 37 226,-Kč 

b) stanovit paní Ing. Petře Bernfeldové jako neuvolněné člence zastupitelstva městského 
obvodu s účinností od 15. května 2012 měsíční odměnu ve výši součtu měsíčních odměn 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

73/75 

za všechny vykonávané funkce v celkové výši 41 189,-Kč, která se skládá z: 

− měsíční odměny za výkon funkce místostarosty městského obvodu  
ve výši 37 226,-Kč 

− měsíční odměny za výkon funkce člena komise rady městského obvodu  
ve výši 1 568,-Kč 

− měsíční odměny za výkon funkce člena zvláštního orgánu městského obvodu 
ve výši 1 568,-Kč 

− měsíční odměny za výkon funkce člena zastupitelstva městského obvodu  
ve výši 827,-Kč 

7) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) až 6) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 01.03.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zp ětvzetí výpov ědi Smlouvy o dílo číslo TP07/06 

Usnesení číslo: 1603/RMOb1014/27/12 

07/OVV/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o zpětvzetí výpovědi Smlouvy o dílo, č. TP07/06, technická podpora 
k software, se společností VITA software, s.r.o., se sídlem Praha, Na Beránce 57/2, Praha 6, 
PSČ 160 00, IČ: 61060631, na technickou podporu software Přestupky,  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu Dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 24.02.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

74/75 

Návrh na revokaci usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
č. 1512/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 

Usnesení číslo: 1604/RMOb1014/27/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  bod 3) usnesení rady městského obvodu č. 1512/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 
ve věcech pozemkových  

2) navrhuje 

  statutárnímu městu Ostrava uzavřít dodatek k Dohodě o spolupráci ze dne 30.11.2011 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, p.o. ve věci 
směny pozemků, kterým by: 

a) byla příloha č. I. Dohody o spolupráci ze dne 30.11.2011 doplněna o pozemky 
parc. č. 2078/1, parc. č. 2078/4, parc. č. 2078/5 a parc. č. 2078/6 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) z přílohy č. II. Dohody o spolupráci ze dne 30.11.2011 byly vyjmuty pozemky 
parc. č. 498/2, parc. č. 498/3, parc. č. 498/4, parc. č. 458/15 a parc. č. 458/17 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to z důvodu jejich nevyužitelnosti pro statutární město 
Ostrava 

  

 __________________________________________________________________  

  

Tisková oprava  

usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz č. 1439/RMOb1014/25/12 
ze dne 19. 1. 2012 

Usnesení rady městského obvodu č. 1439/RMOb1014/25/12 se z důvodu tiskové chyby v textu 
bodu 1) usnesení, ve kterém se odkazuje na chybné č. usnesení 295/6/1, opravuje a správně zní 
takto:  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  s účinností od 1. 2. 2012 platnost usnesení rady městského obvodu č. 295/6/11 
ze dne 17. 2. 2011 ve věci příspěvku na úhradu nákladů za telefonní hovory pro pracovní 
účely 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

75/75 

Tisková oprava  

usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

č. 1431/RMOb1014/25/12 ze dne 19. 01. 2012 

Usnesení rady městského obvodu č. 1431/RMOb1014/25/12 se z důvodu tiskové chyby v textu 
bodu 1) usnesení, ve kterém se odkazuje na chybné č. usnesení 4740/61/10, opravuje a správně zní 
takto: 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 4837/61/10 ze dne 12. 8. 2010 ve věci umístění stavby 
„Obchodní dům Ostravica“ 

2) rozhodla 

  neudělit společnosti AMÁDEUS REAL, a.s., se sídlem Praha 1, Dlouhá 13, PSČ 116 78, 
IČ 272 41 131, souhlas s umístěním a realizací stavby „Obchodní centrum Ostravica“ 
na pozemcích parc. č. 405/1, ostatní plocha zeleň, parc. Č. 405/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavby, parc. č. 405/4, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 405/5, zastavěná plocha 
a nádvoří, stavba, parc. č. 405/8, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 405/9, zastavěná 
plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 407/1, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 407/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 407/3, zastavěná plocha a nádvoří, stavba a parc. 
č. 466/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3494/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, prac. Č. 3550/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3584/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 
řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 


